te una tūn̄ fenestrā ē arbitratetur.

Curiositatis enim sensu mortificato. nil huiusmodi autē
barbarum si sicut aliq̄ndo eū contingebat vide. memoria ut
dictū est alibi occupata n̄ sentiebat. Sine memoria quippe sen-
tientis nullus ē. Natura quippe in eo n̄ dissensiebat agitā.
Fataliter enim iam ab initio hoc erat homo ille quod legit. Puer
erā ingeniosus. et sicut sū animā bona? et cū magis eēm
bonū. ueni ad corpū iconopatiū. Ad quēplanda quippe spū
alia quippe seu diuina cū / grā spūali. natali q̄dam iūrtu-
te pollebat ingenij. / sicutq; & in hoc erat animā bo-
na: sensualitate n̄ curiose lasciuā. nec supbe rebellē. sed
gaudentē spūalibz studijs. et in seis que ad dñm sunt
sponte subditā spūi et seruente. corpū / nullū uqm̄ ḡtami-
natū / sensu flagitiū? et sc̄numis neglectū sic operebat cu-
raret ad seruendū spūi. inseruntio dī aptissimū instru-
m̄tū. sed cū caro in eo ex dono p̄uenientis ḡre / et adiutorio
subsequentis nature. et usū bono spūalis discipline.
ux̄ rā aliqd̄ 9cupiseret adūs spūm. hoc ē quod spūm lederet. /
sp̄c sup̄ uires. sup̄ uirtutē carnis ac sanguinis. tāta ad
uers̄ carnē 9cupiscebatur ut infirmū animal cadēs sub
onē usq; in hāc diē n̄ adiciat ut resurgat. Quād enim di-
cā de sopno? qui incētis hominibz solet ē refectione laborū
et sensuū. aut mentuū recreatio. Ex itē usq; hodie ui-

gilat ultra possibilitate humana. Aliqndo dormitat
 raro dœmit s; sopno tenuissimo? et q nulli homin p^r
 ipm qlem cūq; refectione q ferre possit. Nullū enī tēp^r
 magis se pde q queri solet qm q dœmit? hominēq; quiliby
 insopno suo qsi emoriente et sepultū. nil ab ebrio phibet
 differre. Vn etiā siquē forte religiosū indormiendo seu du
 ri sterente audierit. seu mū cō poite uicū iacentē pa
 cient iux ferre potest. s; carnalit eū seu sclariit dormire
 causat. In ipo nāq; tenuē uictū! tenuis sompnū comitat.
 In neutro enī ullā induget corpī suo facietate? n qd inuitq;
 supfisse aliqd sat eiē. Quātū enī ad uigilias uigilias. ei mo
 dē? n totā noctē duce insopnē. Pētro ad comedendū usq;
 hodie iux aliqndo uoluptate trahit appetit? s; solo
 timore defect? Et enī cōmestur? p̄us qm cōmedat sola cibi
 memoria satē. Si accedit ad sumndū cibū? qsi ad tormtū.
 Ap̄mo siqdē qūsiois sue anno seu egressiois de cella no
 uitioz natā ei cū tēne nimis semp et delicate cōplex
 iois füss; ieunus multis et uigilys. frigorez labore
 duncib; et qtinuis exereiciis atta: cōrupto stomacho
 crudū qtinuo pos solet reice inqit. Quod siqd natura
 li de coctioē digestū transfundit ad infenora. ibi nichil
 lomin partib; uis corporis n minorib; infirmitatū i
 cōmodis ob sessis. n n cū qūi tornto egredit. Siqd

aūt residuum ē. ipm ē alimē corporis ei qualecumq; n̄ tā ad
uitā sustinendam. qm̄ ad differendā mortē. Semper aut p̄
cibū. qsi pensare solit̄ ē qntū comedit. Si aliqui uel ad modic
mīstrā solitā excessisse se dephendit. in pune abire n̄ patit.
Si ueritas parsimoniae. sicei in natā us̄ ē. ut et si aliquido corporalis
sciu libet refectionis plus aliqd solito uelut indulge. n̄ possit.
Sic aut ab inicio fuit int nouitios nouiti. monachus int
monachos. spū ualid. cōpe infirm. nil indulgentie circa
corporis quiete. seu refectione. nil remissiois de ḡmuni labo
re. uel ope fieris aliqui acqescēs. Ceteros nāq; sc̄os ē arbitra
bat̄ et pfectos. se uī sic nouiciū et incipientē neqqm emen
tor pfectoꝝ indulgetis et remissioibz indige. s; feruore
no uino. et ordinis distictioe et rigore discipline. Ppt qd co
muniuitate seu ḡusatiois feruentissim emulator. cū opus
aliqd manūi frēs actitaret̄. qd seu minor us̄ ei seu impi
cia denegabat. fodiendo. seu ligna cedendo. et ppris hu
meris deportando. t̄ qbz libet laboreibz eque laboriosis
illud redimebat. Vbi uires deficiebat. ad uiliora queq;
opa cōfugies labore humilitate cōpensabat. et mirū
in modū if q̄ tātā in ḡteplanoe rerū spūaliū ac diuinap
acepat grām. circa talia n̄ solū occupari paciebat̄. s; et
plurimū delectabat̄. S; mortificata ut dictū ē sensua
litate xxoo seu curiositate. seu infirmitate. ihuimodi la

16.

boz corporaliū distractionibz pfectoz etā quoq; intes
sepe necesse ē et si n̄ intentioē certe memoria. et cogitatioē
ab intiore unitate sp̄g aliquid pati dissolutionē? ip̄e p̄iule
gio maioris gr̄e in utute sp̄c simul et tot qdā ext̄ labo
rabat. et tot int̄ dō uacabat. i alto pascūs ḡciām. i alto deuotionē Labo
ris q̄ tēpore et semp̄ int̄ orabat seu meditabat absq; int̄
missione ext̄ioris laboris. et ext̄ laborabat absq; iactura
int̄ioris suauitatis. Nā usq; hodie qcqd ins̄cripturis ualeat.
qcqd in eis sp̄ualit̄ sentit. maxime in siluis et in agri me
tendo et orando se cōfiteſt̄ accepisse? et in hoc nullos aliqui
se magistros habuisse n̄ querc̄. et fagos. ioco illo suo ḡroso
int̄ amicos diceſt̄ solet. Quid tu ū ins̄cripturis ualeat? palā oīb̄
ē q̄ uel loquente eu audire t̄aliqua que sc̄psit legere po

Messis tēpe frat̄b; ad secundum Tuerunt.

cū feruore et gaudio sc̄i sp̄c occupatis. cū ip̄e quasi impotes
et nesci⁹ laboreis ip̄i⁹. sedē ſ̄ et req̄esce uibet⁹. ad modū orationē
ad orationē q̄fluit. cū magnis lacrimis postulās adō dona
ri ſ̄ grām metredi. Nec fefellit simplicitas fidi⁹ desidium
religiosi. Continuo nāq; petiſt impetravit. Et ex illo die
in labore illo p̄cetis penitū se ē cū quadā locūditate ḡtulat⁹.
tāto in hoc ope deuotior. q̄nto se in hoc ip̄o facultate ex
solo dī dono reminiscit̄ accepisse. Feriat aut ab huimodis
laborē t̄ ope. uigil⁹ aut orabat. aut legebat. aut medi-

tabat. Ad quandū si se solito offerret ^{sol' ēē} trebat. Sin aut̄ bicūq;
seu apud se. seu int̄ ba ēēt. soli tuinē cōdis ip̄e s̄ efficiēs
ubiq; sol' erat. Canonicas aut̄ sc̄pturas simplicit̄ et seriati
libenti ac sepi legebat. nec ullis magis qm̄ ip̄ay ubi
eas intellige se dicebat! et qcqd in eis diuine s̄ elucebat. ue
ritatis aut̄ uitutis. in p̄me s̄ originis sue fonte. magis
qm̄ indecurrentib; expositiōnū. riūis sape testabat. Sc̄os
tā et oēthodoxos eay expositores humilit̄ leges nequa
qm̄ sensib; eoy suos sens̄ equabat. s; subiciebat formā
dos et uestigij eoy fidelit̄ adherēs. sepe de fonte unde
illi hauserat et ip̄e bibebat. Inde ē qd plen̄ spū quo
om̄is sc̄a sc̄ptura diuinit̄ ē inspirata. tā 9fident̄ et
utilit̄ eausq; hodie sic apl̄s dic̄uit̄ ad docendū. ad argu
endū ad coenpiendum. ad erudiendū. et dū p̄dicat ubū
di. qcqd de ea affect in mediū. sic patēs et places efficiēt.
et c̄ea id iū agit̄ efficax ad monendū. ut murent̄ om̄is
tā selāri qm̄ spūali p̄diti doctrina. mūbis gr̄e que p̄

Cum aut̄ placuit sedūt de ore eius.
Ci qui eū segregauit asclō. et uocauit ut ampliore
gr̄a reuelaret in eo gr̄am suā. et multos filios dī q̄
erāt dispsi 9gregaret munū. misit in cōe abbatis
stephani ad edificandū domū clareuallis mitte fr̄es
ei! et cū eis alios viros religioso. Quib; ab euntibus:

17

ipm̄ ȝ dñm̄ bernardū p̄fecit abbate. mirantibz sane illis
tāq̄m̄ mat̄is et strenuus. tā in religioē qm̄ in sclo uiris.
tim̄tibz ei. tū p̄ corporis infirmitate et minori usu extionis

Erat aut̄ cleauallis locus i Cooccupatioīs.

Territorio lingonensi n̄ longe a fluvio alba. antiq̄ spe
lunca latm̄. et antiq̄ dicebat uallis absinthialis. seu pp̄
t̄ habundante ibi absinthij copiā. seu pp̄ amaritudine do
loris incidencū ibi in man latronū. Ibi ḡ in loco h̄ortis
uaste solitudinis sed erūt uiri illi uitatis fact̄ de spe
lunca latronū. tē plū dī et domū oratioīs. Vbi simpli
citer aliquo tpe dō seruerit in paupertate sp̄o. infame et
sati. infringore et nuditate. in uigilijs et angustijs mul
tis. Pulm̄aria. sepi ex folijs fagi officiebat. Panis in
star pphetici illi excoideo et milis et uicia. ita ut ali
qndo religios vir qdam appōitū s̄ in hospicio ubi plo
rans clam asportauit. quasi p̄ miraclo omibz ostendē
dū. qd̄ in d e uiueret hoies. et tales hoies. It uir dī
min ista mouebant. et summa ei sollicitudo de salute
multor. que ap̄ ma die ḡuisioīs fue usq; ad hoc tēp̄.
tā singularit̄ sacru illud pect̄ noscit posside. ut ḡ om̄s
animas matnū uidcat gerere affectū. Erat ḡ uehe
m̄es in p̄cordijs ei sc̄i desidij. et sc̄e humilitatis con
flict̄. Modo enī se ipm̄ deiciēs fatebat̄ indignū